
 
 

COMUNE DI MOTTA BALUFFI 
Provincia di Cremona 

P.zza Gaboardi n.1 
Tel. 0375969021 – fax 0375969347 

Mail: sindaco.motta@unionemunicipia.it 
P.I. / C.F. 00326780194 

 

 

Prot.  1574 /2024 

Motta Baluffi, 09/07/2024 

ORDINANZA  N.  10/2024 

 

ORDINANZA DI CHIUSURA DEL CIMITERO DEL CAPOLUOGO E DELLA FRAZIONE PER 
GARANTIRE L’INCOLUMITA’, LA SICUREZZA E LA SALUTE PUBBLICA-INTERDIZIONE 
ALL’ACCESSO. 

 

 

IL SINDACO 
 

Premesso che nella giornata di giovedi’ 11/07/2024 i cimiteri comunali 
saranno interessati da interventi di manutenzione ordinaria; 

Considerato, per quanto precede,  si rende necessario vietare l’accesso 
ai suddetti cimiteri al fine di tutelare l’incolumità, la sicurezza e la salute 
pubblica; 

Visto il Regolamento dei servizi funerari, necroscopici,cimiteriali e di 
polizia mortuaria, approvato con delibera del C.C.n.09 del 18/06/2007; 

Vista la L.n.241/1990; 

Richiamato il comma 4 dell’art. 50 del D.Lgs, 18 agosto 2000, n. 267; 

 

                                     ORDINA 
 
 

 



 
 

COMUNE DI MOTTA BALUFFI 
Provincia di Cremona 

P.zza Gaboardi n.1 
Tel. 0375969021 – fax 0375969347 

Mail: sindaco.motta@unionemunicipia.it 
P.I. / C.F. 00326780194 

 

1) L’ INTERDIZIONE ALL’ACCESSO DA PARTE DI CHIUNQUE  AL CIMITERO DEL 

CAPOLUOGO E DELLA FRAZIONE, PER IL GIORNO DI GIOVEDI’ 
11/07/2024.  

 
 

AVVERTE 

 

Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 
giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione del presente provvedimento 
all’Albo Pretorio del Comune. 

        Si dà atto che la presente ordinanza  

viene comunicata: 

 alla Polizia Locale dell’Unione Municipia 

 alla Casalasca Servizi spa – Casalmaggiore 

è immediatamente esecutiva ed è resa pubblica mediante la sua affissione  

all’Albo Pretorio Comunale del sito web dell’ Ente. 

La Polizia Locale è incaricata dell’esecuzione della presente ordinanza e 
della sorveglianza del rispetto della stessa.  

 

                                                                                              IL SINDACO 
                                                                                              Premoli Antonietta 


